
UCHWAŁA NR II/19/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej w gminie Stolno na lata 2024 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. 
poz. 1249 i z 2023 r. poz. 424) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej w gminie Stolno na lata 2024 – 2030, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/243/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia       Gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022 – 2025.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA  
                              PRZEMOCY DOMOWEJ 

            ORAZ OCHRONY 

            OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 
W GMINIE STOLNO 

      NA LATA 2024 – 2030  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr II/19/2024

Rady Gminy Stolno

z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 1



 
            STOLNO 2024 
 
 
SPIS TREŚCI 
 
 
WPROWADZENIE  
 
1. POJĘCIA PRZEMOCY I ZAGADNIENIA Z NIĄ ZWIĄZANE 
 
2. CELE, ZAŁOŻENIA ORAZ ADRESACI PROGRAMU 
 
3. WYKAZ AKTÓW PRAWNYCH 
 
4. OPIS ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ  W GMINIE STOLNO 
 
5. ZASOBY GMINY STOLNO W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 
 
6. OBSZARY, KIERUNKI DZIAŁAŃ 
 
7. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU ORAZ ZASADY FINANSOWANIA I 
MONITOROWANIA 
 
8.PODSUMOWANIE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 2



 
WPROWADZENIE  
 
 Przemoc domowa jest jedną z najcięższych form naruszenia praw człowieka. Ofiarami przemocy 
stają się przeważnie kobiety i dzieci. Coraz częściej jednak przemoc domowa dotyczy także mężczyzn, osób 
starszych i niepełnosprawnych. Skutki przemocy są dotkliwe nie tylko dla ofiary przemocy, ale także dla 
całej rodziny.  
W miarę trwania zjawiska przemocy domowej pogłębia się izolacja, niemożność poradzenia sobie z 
problemem, zależność od innych, poczucie obniżenia samooceny.  
 Zgodnie z art.2 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające 
prawa lub dobra osobiste osób najbliższych, a także innych osób wspólnie zamieszkujących lub 
gospodarujących, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, 
naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich 
zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych 
przemocą.  
 Znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zobowiązała każdą gminę do 
powołania zespołu interdyscyplinarnego składającego się z przedstawicieli właściwych instytucji i organów. 
Innowacyjnością tworzenia zespołów interdyscyplinarnych jest spojrzenie na problem przemocy z kilku 
perspektyw. Wiele osób - jeden cel to potencjał zespołu.  
Coraz częściej mówi się o zaletach zespołów, zrzeszających osoby o różnym wykształceniu i doświadczeniu 
zawodowym. Podczas pracy w takim zespole każdy członek skupia się na tym, na czym najlepiej się zna, 
dzięki temu może dać z siebie wszystko. Zespoły interdyscyplinarne to przede wszystkim metoda pracy 
oparta na innowacyjnym stylu zarządzania. Dzięki zastosowaniu innowacji jeden sygnał od odbiorcy o 
potrzebie wsparcia w związku ze zjawiskiem przemocy domowej uruchomi aktywność wszystkich 
odpowiednich instytucji pierwszego kontaktu, działających bezzwłocznie i według ujednoliconych procedur. 
Przepływ informacji pomiędzy instytucjami umożliwia szybsze wypracowanie rozwiązania, ponieważ każda 
z instytucji koncentruje się na pomocy w rozwiązaniu problemu bez odsyłania do kolejnych instytucji.  
 W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszania jej negatywnych 
następstw w życiu społecznym i rodzinnym tworzy się gminny program przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej. Program zawiera: podstawy prawne działania, założenia, 
cel strategiczny, cele szczegółowe, działania, wskaźniki osiągnięcia celu. Wymienia podmioty realizujące 
Program, instytucje i organizacje współpracujące. Program przedstawia charakterystykę zjawiska przemocy 
domowej, dostępne dane na temat przemocy domowej w Gminie.  
Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej wyznacza 
również główne kierunki działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w 
domowej, który w gminie Stolno działa od maja 2011 r. Innowacyjnością programu jest to, że daje on 
możliwość wprowadzenia każdej zmiany, która coś ulepsza, daje nową jakość lub pozwala stworzyć nowy 
kierunek działania. Ma często charakter bez kosztowy i związany z dostosowaniem jej do zmieniających się 
przepisów prawa, czy wymogów ze strony klientów. Taka innowacyjna formuła działania pozwala na 
objęcie osób dotkniętych przemocą spójną, różnorodną i bardzo zindywidualizowaną pomocą.  
 
Program niniejszy wpisuje się w założenia: 
-  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na  terenie Gminy Stolno na lata 2014 – 2024  
-  Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030 
- Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Powiecie Chełmińskim na lata 2024-2030 
 
 
 
 
 
 
1.POJĘCIA PRZEMOCY I ZAGADNIENIA Z NIĄ ZWIĄZANE  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 3



 
 Mówiąc o zjawisku przemocy oraz o sposobach jej przeciwdziałania, a także pomocy ofiarom i 
sprawcom, należy zdefiniować najważniejsze pojęcia związane z tym zagadnieniem. Definicja najczęściej 
stosowana określa przemoc domową jako: działanie lub zaniechanie dokonywane w ramach rodziny przez 
jednego z jej członków przeciwko pozostałym, z wykorzystaniem istniejącej lub stworzonej przez 
okoliczności przewagi siły lub władzy, godzące w ich prawa lub dobra osobiste.  
Przemoc domowa może przybierać różne formy i dokonywać się przy pomocy różnych instrumentów:  
 
Przemoc fizyczna – w swej czynnej postaci przybiera działania bezpośrednie z użyciem siły, których 
rezultatem jest nieprzypadkowe zranienie, np. popychanie, obezwładnienie, policzkowanie, szczypanie, 
kopanie, bicie otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami, duszenie, oblewanie wrzątkiem lub substancjami 
żrącymi, użycie broni. Forma bierna przemocy fizycznej przejawia się w zakazach mówienia, chodzenia, 
załatwiania potrzeb fizjologicznych lub zamknięciu osoby doznającej przemocy w areszcie domowym.  
 
Przemoc psychiczna – to działanie prowadzące do zniszczenia pozytywnego obrazu własnej osoby, 
wykorzystujące różnorodne mechanizmy psychologiczne, np. wyśmiewanie, poniżanie, upokarzanie, 
zawstydzanie, narzucanie własnych poglądów, ciągła krytyka, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów z 
innymi ludźmi, stosowanie gróźb, szantażowanie, odmawianie pożywienia, zmuszanie do wykonywania 
upokarzających czynności, sprowadzanie do domu osób nieakceptowanych przez domowników. Przemoc 
psychiczna może polegać również na niszczeniu przedmiotów mających wartość dla osoby poniżanej, 
zmuszaniu jej do opuszczania domu itp. Przemoc psychiczna nie pozostawia śladów widocznych „gołym 
okiem” , nie ma dla niej skali aby można było ustalić rozmiar krzywdzenia psychicznego.  
 
Przemoc seksualna – to zmuszenie osoby (ofiary) do aktywności seksualnej wbrew jej woli, bez pytania o 
jej zgodę, jak również w sytuacji gdy obawia się odmówić sprawcy. Przymus polega na bezpośrednim 
użyciu siły fizycznej przez sprawcę, na groźbach użycia siły lub emocjonalnym szantażu. W przypadku 
dzieci częściej używa się określenia dziecko wykorzystywane seksualnie. Dziecko wykorzystywane 
seksualnie to każda jednostka ludzka w wieku bezwzględnej ochrony, którą osoba dojrzała seksualnie naraża 
na jakąkolwiek aktywność natury seksualnej, której intencją jest seksualne zaspokojenie osoby dorosłej. W 
Polsce określono ten wiek na 15 lat. Oznacza to, że każdy kontakt o charakterze seksualnym osoby dorosłej 
z osobą poniżej 15 roku życia jest wykorzystaniem seksualnym, nawet, jeśli dziecko wyraziło zgodę na 
kontakt seksualny.  
 
Przemoc ekonomiczna – działanie mające na celu doprowadzenie do całkowitego uzależnienia 
finansowego ofiary od sprawcy. Przykładem przemocy ekonomicznej jest odbieranie zarobionych pieniędzy, 
uniemożliwianie ofierze podjęcia pracy, niezaspokojenie podstawowych potrzeb  materialnych rodzinie, 
okradanie, zmuszanie do zaciągania kredytów bądź pożyczek wbrew woli np. współmałżonka.  
 
Zaniedbanie – zjawisko społeczne, które odnosi się w szczególności do relacji opartej na zależności w 
szczególności: rodzic - dziecko, opiekun – osoba nieporadna (z uwagi na wiek lub niepełnosprawność). 
Charakteryzuje je niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizjologicznych i emocjonalnych osoby zależnej 
oraz brak zapewnienia właściwej uwagi, troski, opieki ze strony osób najbliższych. Cechą charakterystyczną 
zjawiska przemocy w rodzinie jest tendencja do powtarzania się pewnych prawidłowości nazwanych cyklem 
przemocy.  
 
 
 
 
W cyklu przemocy obserwuje się następujące po sobie fazy:  
 
Faza narastającego napięcia – jest to początek cyklu, charakteryzuje się on wzrostem napięcia i natężeniem 
sytuacji konfliktowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 4



Faza ostrej przemocy – następuje wybuch gniewu i wyładowanie agresji na ofierze. W tej fazie najczęściej 
dochodzi do interwencji, ofiary pod wpływem silnych emocji spowodowanych doznaną krzywdą decydują 
się wezwać pomoc, złożyć zawiadomienie na policję, podjąć inne działania.  
 
Faza miodowego miesiąca – jest to faza skruchy ze strony sprawcy, okazywania żalu, miłości. Sprawca 
obiecuje poprawę, deklaruje, że nigdy się to nie powtórzy, jest miły i troskliwy. Ofiara wbrew zdrowemu 
rozsądkowi i wcześniejszym doświadczeniom wierzy sprawcy, ponieważ pragnie by to była prawda. W tej 
fazie wycofuje się z wcześniej podjętych działań, rezygnuje z pomocy, wycofuje skargi. Stopniowo sprawca 
przestaje być miły, napięcie ponownie narasta i faza kończy się nawrotem przemocy spowodowanym 
wzrostem napięcia. Wraz z upływem czasu faza miodowego miesiąca ulega skróceniu, a akty przemocy stają 
się coraz bardziej brutalne i niebezpieczne dla ofiary.  
 
Podstawą do podejmowania działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej jest świadomość, że:  
1. Najważniejsze jest bezpieczeństwo ofiary i zatrzymanie przemocy, bez tego pomoc jest zazwyczaj 
nieskuteczna. 
2. Za przemoc zawsze odpowiedzialny jest sprawca. 
3. Zrozumiałe są wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach osoby doświadczającej przemocy, 
bowiem jest to jeden z objawów doznawanych urazów oraz konsekwencja bycia ofiarą przemocy domowej. 
 Osobie dotkniętej przemocą domową udziela się bezpłatnej pomocy, w szczególności w formie: 
1) poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego; 
 
2) interwencji kryzysowej i wsparcia; 
 
3) ochrony przed dalszym krzywdzeniem, przez uniemożliwienie osobom stosującym przemoc korzystania 
ze wspólnie zajmowanego z innymi członkami rodziny mieszkania oraz zakazanie kontaktowania się i 
zbliżania się do osoby pokrzywdzonej; 
 
4) zapewnienia osobie dotkniętej przemocą domową bezpiecznego schronienia w specjalistycznym ośrodku 
wsparcia dla ofiar przemocy domowej; 
 
5) badania lekarskiego w celu ustalenia przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy 
domowej oraz wydania zaświadczenia lekarskiego w tym przedmiocie; 
 
6) zapewnienia osobie dotkniętej przemocą domową, która nie ma tytułu prawnego do zajmowanego 
wspólnie ze sprawcą przemocy lokalu, pomocy w uzyskaniu mieszkania. 
 
Stosowanie przemocy wobec osób najbliższych jest przestępstwem ściganym z urzędu kwalifikowanym z 
art. 207 ustawy Kodeks karny (Dz. U. z 2021r. poz. 2345 z późn. zm.), który stanowi:  
§ 1. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub inną osobą pozostającą w stałym lub 
przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na jej 
stan psychiczny lub fizyczny, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.  
§2. Jeżeli czyn określony w §1 połączony jest ze stosowaniem szczególnego okrucieństwa, sprawca podlega 
karze pozbawienia wolności od roku do 10 lat.  
§3. Jeżeli następstwem czynu określonego w §1 lub 2 jest targnięcie się pokrzywdzonego na własne życie, 
sprawca podlega karze pozbawienia wolności od lat 2 do 12.  
 
2. CELE, ZAŁOŻENIA ORAZ ADRESACI PROGRAMU 
  
Cel główny Programu: 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej oraz zwiększenie dostępności i skuteczności działań na 
rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie gminy Stolno.  
 
Cele szczegółowe:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 5



1. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy na temat zjawiska przemocy, jego 
przejawów i form. 
2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą domową. 
3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 
4. Poprawa skuteczności działań osób i instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy domowej. 
 
 Dążąc do zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej, aby zrealizować cele 
ustawowe, w tym cele zawarte w Programie, określone zostały obszary oraz kierunki działań, a także grupy 
adresatów Programu: 
1. Profilaktyka i edukacja społeczna - obszar kierowany do ogółu społeczeństwa, w tym do osób i rodzin 
zagrożonych przemocą domową. 
2. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową – obszar kierowany do osób dotkniętych 
przemocą domową 
3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową – obszar kierowany do osób stosujących przemoc 
domową, jak również do właściwych służb lub podmiotów zajmujących się oddziaływaniem na osoby 
stosujące przemoc. 
4. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej – obszar kierowany do przedstawicieli instytucji i podmiotów 
realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 
 Każde z działań we wskazanych w dalszej części Programu obszarach zostało przypisane 
konkretnym podmiotom odpowiedzialnym za ich realizację. Opisano również wskaźniki monitorowania 
działań.   
 
Adresaci programu:  
1. Osoby doznające domowej (dzieci, współmałżonkowie, byli współmałżonkowie,  partnerzy, byli 
partnerzy, osoby starsze i niepełnosprawne). 
2. Osoby stosujące przemoc domową. 
3. Przedstawiciele instytucji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy w sytuacji przemocy. 
4. Społeczność lokalna – mieszkańcy Gminy Stolno. 
 
3. WYKAZ AKTÓW PRAWNYCH 
 
 Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne:  
1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz.1249, z 
2023 r. poz. 289, 535). 
2. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). 
3. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901). 
4. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 i 1429). 
5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz 
wzorców formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r., poz.1870). 
 
Program jest skorelowany z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. i nakreśla jedynie ramy i kierunki działań na miarę możliwości 
Gminy. Skierowany jest do ofiar przemocy domowej, sprawców i świadków przemocy domowej. 
Realizatorem Programu jest Gmina Stolno poprzez swoje jednostki administracyjne przy współpracy 
podmiotów, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu Interdyscyplinarnego. Efektem tych działań 
winna być poprawa stanu bezpieczeństwa życia codziennego.  
 
 
4. OPIS ZJAWISKA PRZEMOCY W GMINIE STOLNO 
 
  Na terenie Gminy Stolno przemoc domowa występuje w rodzinach o różnym statusie społecznym, 
często łączy się z problemem nadużywania alkoholu, niskimi dochodami. Przypadki przemocy zdarzają się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 6



w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu osób, gdzie świadkami są jedynie członkowie rodziny. 
Zjawisko przemocy domowej jest problemem trudnym do zbadania, jego skalę oszacowano opierając się na 
statystykach Ośrodka - liczba formularzy „Niebieskich Kart – A” jaka wpłynęła do Przewodniczącego 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Stolnie w latach 2021 – 2023. Odzwierciedlają one przypadki ujawnione, 
gdzie doszło do interwencji Policji lub osoby doznające przemocy same zgłosiły się ze swoim problemem 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie. Skalę zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy 
Stolno obrazuje poniższa tabela: 
 
Instytucja 
wszczynająca 
procedurę 
„Niebieskiej Karty” 

 Liczba formularzy 
„Niebieska karta -A” 
             
            2021 

 Liczba formularzy 
„Niebieska karta -A” 
  
             2022 

 Liczba formularzy 
„Niebieska karta -A” 
 
             2023 

 
Pomoc społeczna 
 

 
                0 

 
                 1 

 
                3 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

 
                0 

 
                 0 

 
                0 

 
Policja 
 

 
              13 

 
                3 

 
              10 

 
Oświata 
 

 
               0 

 
                 0 

 
                1 

 
Ochrona zdrowia 
 

 
               1 

 
                 0 

 
                0 

 
Razem 
 

 
              14 

 
                4 

 
               14 

 
Żródło: Opracowania własne na podstawie rejestrów  
 
 Formularz „Niebieska Karta – A” wypełniany jest w sytuacji stwierdzenia lub podejrzenia 
występowania przemocy domowej. Z powyższych danych wynika, że na przestrzeni lat 2021 – 2023 do 
Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły ogółem 32 formularze „Niebieskich Kart – A”. 
Najwięcej formularzy dostarczyła Policja (26 NK), gdyż procedura NK najczęściej wszczynana jest podczas 
interwencji domowych funkcjonariuszy Policji. Pracownik socjalny GOPS w Stolnie (1 NK), lekarz 
Gminnego ośrodka Zdrowia w Stolnie (1 NK), pozostałe instytucje nie wszczynały procedury NK.  
 Zaprezentowane dane wskazują, że liczba wszczynanych działań w ramach procedury „Niebieskie 
Karty” na terenie gminy Stolno w latach 2021 – 2023 była podobna jednak najmniej NK przemocy domowej 
odnotowano w 2022 roku. W przeważającej liczbie przypadków przemoc była związana z nietrzeźwością 
sprawców.  
 
 W ramach prowadzonych procedur „Niebieskie Karty” na przestrzeni lat 2021 – 2023 odbyło się 69 
spotkań grup roboczych oraz 13 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego.  
Poniższa tabela przedstawia zestawienie danych w poszczególnych latach:  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 7



 
           ROK 
 

     
 LICZBA  SPOTKAŃ  GRUP          
                ROBOCZYCH 
 

     
  LICZBA  SPOTKAŃ  ZESPOŁU    
    INTERDYSCYPLINARNEGO 

       
        2021 
 

                             
                            27 

                             
                             3 

     
        2022 
 

                             
                            11 

                            
                             4 

    
        2023 
 

                            
                            31 

                             
                            6 

     
    RAZEM 
 

                          
                            69 

                             
                           13 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie rejestrów. 
 
5. ZASOBY INSTYTUCJONALNE GMINY STOLNO W ZAKRESIE 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ: 
 
1. Urząd Gminy Stolno, 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stolnie,  
3. Gminna Komisja ds Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
4. Placówki oświatowe ( 2 szkoły podstawowe i 1 ponadpodstawowa), 
5. Placówki ochrony zdrowia (GOZ w Stolnie i filia GOZ w Robakowie), 
6. Sołtysi, rady sołeckie, 
7. Organizacje pozarządowe (ZG PKPS w Stolnie/Stowarzyszenie Inicjatywa Stolno, Koła Gospodyń 
Wiejskich), 
8. Instytucje zewnętrzne współpracujące w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej: 
 a) Komenda Powiatowa Policji w Chełmnie, 
 b) Prokuratura Rejonowa w Chełmnie, 
 c) Sąd Rejonowy w Chełmnie, 
 d) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie, 
 
 
6. OBSZARY I KIERUNKI DZIAŁAŃ 
 
Obszar 1. Profilaktyka i edukacja społeczna 
 
  LP.   ZADANIE   DZIAŁANIE  TERMIN 

REALIZACJI 
   
REALIZATORZY 

 WSKAŹNIKI 

   
   1. 

  
Diagnoza 
zjawiska   
przemocy 
domowej na 
terenie 

  
Analiza danych 
statystycznych 
pozyskanych z 
instytucji 
działających w 

  
   2024-2030 

 
- Zespół Interdysc. 
- GOPS 
- Policja 
- GKRPA 
- Oświata 

 
- liczba 
wszczętych 
procedur NK 
- liczba 
powołanych Grup 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 8



Gminy 
Stolno 

zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 
przez Zespół 
Interdyscyplinarny 
 

- Ochrona zdrowia roboczych 
- coroczne 
sprawozdanie z 
realizacji 
Programu 

    
   2.  

 
Edukacja 
społeczna, 
profilaktyka i 
promocja 
działań w 
zakresie 
przeciwdział
ania 
przemocy 
 

 
Organizacja i udział 
w środowiskowych 
imprezach 
profilaktycznych 

   
 
   2024-2030 

 
- GOPS 
- GKRPA 
- Oświata 
- Sołectwa 
- Org.pozarządowe 

 
- liczba osób 
biorących udział 
w imprezach 

    
Opracowanie i 
realizacja 
programów 
profilaktycznych, 
uświadamiających 
zagrożenia 
wynikające z 
przemocy ( 
spotkania, 
pogadanki 
specjalistów z 
rodzicami, dziećmi i 
młodzieżą) 
 

 
   2024-2030 

 
-GKRPA 
-oświata  

 
 liczba programów 
profilaktycznych 

   
Promowanie 
wartości rodzinnych 
i wychowania bez 
przemocy poprzez 
różne formy 
psychoedukacyjne 
dla rodziców 
(imprezy sportowe, 
profilaktyczne) 
 

 
 
 2024-2030 

 
- GKRPA 
- oświata 
- org.pozarządowe 
- sołectwa 

 
liczba imprez 

   
Dystrybucja 
materiałów 
informacyjno-
edukacyjnych 
(ulotki, plakaty) 

 
2024-2030 

 
- Zespól 
Interdyscyplinarny 
- GKRPA 

 
liczba 
dystrybuowanych 
ulotek, plakatów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 9



 
 
  3. 

 
Realizacja 
programu 
przeciwdział
ania 
przemocy 
domowej 
oraz ochrona 
ofiar 
przemocy 
domowej 
 

 
Opracowanie i 
realizacja programu 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 
oraz ochrona ofiar 
przemocy domowej 

 
2024-2030 

 
- GOPS 

 
coroczne 
sprawozdanie z 
realizacji 
Programu 

 
Obszar 2. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową 
 
 
  Lp. 

 
   Zadanie 

 
      Działanie 

 
  Termin      
   realizacji 

 
      Realizatorzy 
  

 
   Wskaźniki 

  
 1. 

 
Budowanie 
lokalnego 
systemu 
przeciwdział
ania 
przemocy 
domowej 

 
Opracowanie i 
realizacja systemu 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 
oraz ochrony ofiar. 
Realizacja zadań 
Zespołu 
interdyscyplinarneg
o 
 

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 
- GKRPA 
- Oświata 
- Ochrona zdrowia 

 
 liczba spotkań ZI 

   
Wzmacnianie 
współpracy 
podmiotów 
działających w 
zakresie pomocy 
osobom dotkniętym 
przemocą domową 
 

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 
- GKRPA 
- Oświata 
- Ochrona zdrowia 

 
liczba spotkań ZI 

 
  2. 

 
Udzielanie 
profesjonalne
j pomocy i 
wsparcia 
osobom 
dotkniętym 
przemocą ze 
szczególnym 
uwzględnieni

 
Realizacja 
procedury 
„Niebieskiej Karty” 

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 
- GKRPA 
- Oświata 
- Ochrona zdrowia 

 
liczba wszczętych 
i zakończonych 
procedur 
„Niebieskiej 
Karty” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 10



em osób 
starszych i 
niepełnospra
wnym oraz 
świadkom 
przemocy 
 

   
Poradnictwo 
medyczne, 
psychologiczne, 
pedagogiczne, 
prawne, rodzinne, 
praca socjalne 

 
2024-2030 

 
- psycholog, 
- prawnik 
- pedagog 
- terapeuta 
- policja 
- GOPS 
- ochrona zdrowia 
 

 
liczba porad 
udzielonych 
osobom 
dotkniętym 
przemocą 

   
Opracowanie i 
realizacja projektów 
programów 
edukacyjnych, 
adresowanych do 
dzieci, młodzieży, 
dorosłych 
 

 
2024-2030 

 
- oświata 
- GKRPA 

 
liczba programów, 
projektów 

   
   3. 

 
Udzielanie 
pomocy i 
wsparcia 
dzieciom, 
osobom lub 
rodzinom 
dotkniętym 
przemocą, 
zmuszonym 
do 
opuszczenia 
dotychczaso
wego miejsca 
zamieszkania 
bądź pobytu 
 

 
Zapewnienie 
bezpieczeństwa 
krzywdzonym 
dzieciom w trybie 
art. 12a ustawy o 
przeciwdziałaniu 
przemocy domowej  

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 
- Ochrona zdrowia 

 
liczba dzieci 
którym 
zapewniono 
bezpieczeństwo w 
trybie art. 12a 
ustawy o 
przeciwdziałaniu 
przemocy 
domowej 

   
Udzielenie 
bezpiecznego 
schronienia osobom 
dorosłym lub 
rodzinom 
dotkniętym 

 
2024-2030 

 
- GOPS przy 
współpracy z PCPR, 
ośrodkiem wsparcia 

 
liczba osób, 
rodzin, którym 
udzielono 
bezpiecznego 
wsparcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 11



przemocą 
 

   
Kompleksowa 
pomoc 
specjalistyczna 
osobom dotkniętym 
przemocą 
 

 
2024-2030 

 
- GOPS przy 
współpracy z PCPR, 
ośrodkiem wsparcia 

 
liczba instytucji 
świadczących 
pomoc w postaci 
schronienia 

 
   4. 

 
Monitoring 
skuteczności 
działań 
pomocowych 
 

 
Praca socjalna z 
rodziną dotkniętą 
przemocą 

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 

 
liczba spotkań z 
rodziną 

 
Obszar 3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 
 
 
Lp. 

 
  Zadanie 

 
 Działanie 

 
  Termin 
realizacji 

 
    Realizatorzy 

 
  Wskaźniki 

  
   1. 

 
Rozszerzenie 
ofert 
oddziaływań 
wobec osób 
stosujących 
przemoc 
domową, 
realizowanyc
h przez 
instytucje 
rządowe i 
samorządow
e 

 
Rozpowszechnianie 
informatorów o 
instytucjach 
rządowych i 
samorządowych, 
podmiotach oraz 
organizacjach 
pozarządowych, 
które realizują 
oferty dla osób 
stosujących 
przemoc, w 
szczególności 
realizujących 
programy 
korekcyjno-
edukacyjne 
 

 
 2024-2030 

 
- GOPS 

 
liczba 
informatorów 

  
  2. 

 
Interweniow
anie oraz 
reagowanie 
właściwych 
służb na 
stosowanie 
przemocy 
domowej 

 
 Stosowanie 
procedury 
„Niebieskiej Karty” 

  
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 
- GKRPA 
- Oświata 
- Ochrona zdrowia 

 
 liczba 
wypełnionych 
formularzy-D 
„Niebieska Karta” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 12



 
   

Prowadzenie 
edukacji i porad 
terapeuty ds 
uzależnień 
 

  
2024-2030 

 
- terapeuta ds 
uzależnień 
- psycholog 

 
liczba osób 
biorących udział 
w spotkaniach 
 

   
Realizacja 
programów 
korekcyjno-
edukacyjnych dla 
sprawców przemocy 

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- PCPR 

 
 liczba osób 
skierowanych do 
udziału w 
programach 
korekcyjno-
edukacyjnych 
 

 
Obszar 4. Podnoszenie poziomu kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów 
realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 
 
 
Lp. 

 
   Zadanie 

 
      Działanie 

 
      Termin 
realizacji 

 
   Realizatorzy 

 
  Wskaźniki 

  
  1. 

 
Zapewnienie 
systematycznych 
szkoleń 
przedstawicieli 
wszystkich służb 
podejmujących 
działania na 
rzecz rodzin i 
osób uwikłanych 
w przemoc, w 
tym szkolenia z 
zakresu 
diagnozowania 
przemocy, 
realizacji 
procedury 
„Niebieskiej 
Karty”   
 

 
 Szkolenia z 
zakresu 
podniesienia 
umiejętności 
pracy z osobami 
dotkniętymi 
problemami 
przemocy 

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 
- Oświata 
- Ochrona zdrowia 
- Sąd Rejonowy 

 
liczba szkoleń 
dotyczących 
przemocy 
domowej 
liczba 
uczestników 
szkoleń 

 
  2. 

 
Doskonalenie 
systemu 
przeciwdziałania 
przemocy 
domowej 

 
Systematyczne 
spotkania 
członków 
Zespołu 
Interdyscyplinar

 
2024-2030 

 
- GOPS 
- Policja 
- GKRPA 
- Oświata 
- Ochrona zdrowia 

 
liczba spotkań 
Zespołu 
Interdyscyplinarne
go; liczba 
wspólnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 13



nego; wspólne 
szkolenia 
przedstawicieli 
różnych 
instytucji; 
konferencje 
tematyczne; 
wymiana 
doświadczeń 
wszystkich 
służb 

- Sąd Rejonowy szkoleń; liczba 
podmiotów 
uczestniczących w 
szkoleniach; 
liczba 
uczestników 
szkoleń, 
konferencji 

 
 
 
7. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU ORAZ ZASADY 
FINANSOWANIA I MONITOROWANIA 
 
 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Stolno realizowany jest od 2017 
roku. Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu doprowadzą do zwiększenia skuteczności 
pomocy, wsparcia osób i rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą poprzez:  
 
1. Wzmocnienie i upowszechnienie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. 
 
2. Podniesienie świadomości społecznej w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej,  w tym: 
 a) zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy domowej,  
 b) zwiększenie zaangażowania społeczności w sprawy przeciwdziałania przemocy domowej. 
 
3. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, w tym: 
 a) udzielenie profesjonalnej pomocy osobom dotkniętym przemocą domową i osobom stosującym 
przemoc domową,  
 b) zwiększenie dostępności do pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom doświadczającym 
przemocy, w tym zapewnienie miejsc w całodobowych placówkach udzielających pomocy,  
c) zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą. 
 
4. Podniesienie jakości udzielanej pomocy, w tym: 
a) podniesienie jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej. 
 
5. Zacieśnienie systemu współpracy między instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Działania zawarte 
w „Programie przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w 
gminie Stolno na lata 2024-2030” finansowane będą z budżetu Gminy Stolno, a także środków będących w 
dyspozycji podmiotów zaangażowanych w działania na rzecz rodziny. 
 
6. Monitoring Programu będzie odbywać się w oparciu o sprawozdawczość. Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego corocznie w terminie do 31 marca przedłoży Radzie Gminy Stolno sprawozdanie z 
realizacji Programu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 14



 
UZASADNIENIE 

Podstawą do opracowania Gminnego programu przeciwdziałanie przemocy domowej oraz 
ochrony osób doznających przemocy domowej w gminie Stolno na lata 2024-2030 jest ustawa z 
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. poz 1249 i z 2023 r. 
poz. 289, 535 i 1606). Wprowadzone zmiany w ustawie, które weszły w życie 22.06.2023 r. 
zmieniają terminologię, a mianowicie pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą 
domową. Rozszerzają też dotychczasowe formy przemocy domowej, a także zakres podmiotowego 
zastosowania ustawy. Krąg osób, na które oddziaływać będą zmienione przepisy został rozszerzony 
między innymi o byłego małżonka, byłego partnera lub inną osobę pozostającą obecnie lub w 
przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i 
gospodarowania 

W związku z powyższym zaistniała konieczność opracowania nowego dokumentu, mimo iż 
poprzedni program został przyjęty na lata 2022-2025. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4C3636-5DA9-4DE4-8094-75E0797394CC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



